



@GaryLineker همیشه این رویای غیرعادی و موزورو داشته‌که آلمان بهم روزی هفتا به برزیل بزنه‌که سمفونیهشب‌بالاخره تغییر دزد! فری‌ایدهر بازیکن سابق تیمملی انگلیس



@12MarcelOV الان هیشتکی دوس نداره جای برزیلی‌ها باشما! نیمه‌دور و هم به زمین اومدن! میکل لاون بازیکن سابق تیمملی انگلیس



@Gullitr آلمانیا پیجوری دارن گل می‌زنن، انگار که دارن فوتبال فانتزی بازی می‌کنن! رود گولیت، بازیکن سابق تیمملی آلمان



@1088MesutOzil مفتخرم که بخشی از این تیم پرافتخارم! مسوت اوزیل، بازیکن تیمملی آلمان



جام جهانی



@jamosfoundation از اولین حضور در فینال سال۱۹۵۴ هیچ‌وقت سابقه نداشته‌که آلمان توی سه‌تا جام‌جهانی پشت‌سر هم توی فینال حاضر نباشه، دیگه وقتش بود! دیوید جیمز، بازیکن سابق تیمملی انگلیس



@5for12dy

امیدوارم برزیلی‌ها برای پیدا کردن علت شکست به‌حدیال‌یک قربانی نباشند، حقیقت اینکه این تیم پر از ستارمس ولی برزیلی‌ها به‌متنواں یک یگ‌گوه‌خوب‌یا هم‌فتم‌وچوروشدن! زوفه‌دیناند، بازیکن سابق تیمملی انگلیس

آب پرتقال برزیل به بازار آمد

تصاویری در تسمخر ناکام بزرگ دنیای فوتبال

گل‌ولهای آتشین

در تصویر دیگری، توماس مولر، شروخ‌کننده سریال گلزنی آلمان به برزیل و مرد پنج‌گام، آریبچه به‌دست، گل‌ولهایی با نام لوچین جملهای را می‌بینیم؛ «برزیل به‌نم برادر، من غنایی هستم!»، یک توب جام‌جهانی با همان باروزکا را به سبست برزیل شلیک می‌کند. یکی دیگر از مولرهای کارساز آلمان به‌مدل تلفظ تالبرتس نام توب جام‌جهانی در کلیپ تبلیغاتی قبل از شروع جام، تسمخر می‌شد.اما همین توب، آرم‌ان ملی را به یاد داد!

توبه‌بلا!

در تصویر دیگری، پلیه از برزیلی‌نود توب کرده و با توجه به رنگ پوستش، ملیت خود را غنایی معرفی کرده‌است! در نوشته‌های عکس لوچین جملهای را می‌بینیم؛ «برزیل به‌نم برادر، من غنایی هستم!»، یک مولر خوش‌خوق آلمانی برچم آلمان را به شکل گوی‌اگر ترسیم کرده و در حد یک ماهی تزیین رتبه پیدا کرده‌است. در تصویر دیگری، یک برزیل‌است، به‌پرچم کشور نیک‌خوش دنیای فوتبال اضافه شده و نم‌نالباب را ساخته‌است.

ضرب ۳۴ رصمدی

آملر از مرگ‌میرود ۷۵رصد می‌بریزد بر اثر سیل و بلایایی طبیعی خسر می‌دهد. یک عکس جالب، به‌بارخ‌کشیدن این آملر ادعا کرده‌اند ۲۲ درصد باقی‌مانده این کشور هم با دست‌های نوبر، دروازه‌بان آلمان به‌فصل رسیده‌اند.

آب‌پرتقال برزیلی!

برزیلی‌ها از ابتدای جام هم دل‌خوشی از هالک فوی‌هیکل نشاندهند. برخی از بدبین‌ترین‌ها بزرگ‌ترین ملت آمریکای جنوبی، او را اصل‌تیرانی‌کننده‌برای تبدیل‌شدن به یک ابرپویوسای‌ای دیگر می‌دانستند. باروسا همان دروازه‌بان نیک‌خوش برزیل در آخرین بازی جام‌جهانی ۱۹۵۰ بود. که با یک اشتباه، فاجعه موسوم به ماراکانا-شکست از اوگوئه و زدنمسترترت جام‌جهانی- را رقم زد و با پایان عمرش، خاتمه محکوم شد. هالک هرچند اشتباهی به‌ترکی خطای باروسا نداشت اما یکی از بدترین بازیکنان برزیل در این جام بود. کاراکتیروا با نام هالک نازاحت، به‌شکل گسترده‌ای مورد توجه علاقه‌مندان به فوتبال قرار گرفته‌اند. من در هستم سالیانی است که با یک آندک می‌کرونی‌به‌دست‌مواجه شده و از کاپیتان خوش‌ترین شب فوتبالش در شکست ۲ بر یک برزیل از آلمان!

سلاح‌ریو

«جام» در قاب حاشیه

ایا برزیلی‌ها طرفدار آرژانتین شده‌اند؟

برخی از سکه‌های اجتماعی تصویر جالبی دست به‌دست می‌شد. در این عکس تلگاو سیوسا و لوپیس فلیپه اسکولاری برچم کشور آرژانتین را در دست گرفته‌اند و با خندهای پر لب حمایت خود را از این رقیب دیرینه برزیل اعلام کرده‌اند. خیلی‌ها اعتقاد داشتند حالا که برزیل از جام حذف‌شد، اسکولاری و شاکرشان طرفدار آرژانتین شدند! تاهم جام در آمریکای جنوبی به‌دند و هم از آلمان انتقام گرفته‌شد اما اینکه ایستاد که این عکس مربوط به بازی‌های شبلی دودمانی که روزنامه‌ای دیابرو آرژانتین از این دو می‌خواهد تا عکس‌ها با دگاری با برچم آرژانتین بگردد.



سلاح‌ریو

ایا برزیلی‌ها طرفدار آرژانتین شده‌اند؟

برخی از سکه‌های اجتماعی تصویر جالبی دست به‌دست می‌شد. در این عکس تلگاو سیوسا و لوپیس فلیپه اسکولاری برچم کشور آرژانتین را در دست گرفته‌اند و با خندهای پر لب حمایت خود را از این رقیب دیرینه برزیل اعلام کرده‌اند. خیلی‌ها اعتقاد داشتند حالا که برزیل از جام حذف‌شد، اسکولاری و شاکرشان طرفدار آرژانتین شدند! تاهم جام در آمریکای جنوبی به‌دند و هم از آلمان انتقام گرفته‌شد اما اینکه ایستاد که این عکس مربوط به بازی‌های شبلی دودمانی که روزنامه‌ای دیابرو آرژانتین از این دو می‌خواهد تا عکس‌ها با دگاری با برچم آرژانتین بگردد.



یادداشت

برزیل- آلمان

درس بزرگ از بازی بزرگ



بازی برزیل و آلمان بار دیگر جذابیت‌های فوتبال را نشان‌داد، اینکه فوتبال یک بازی جذاب و دینی است و بی‌جهت پرطرفدارترین ورزش دنیا نیست. غیرقابل پیش‌بینی‌ن بودن فوتبال را در این دیدار به‌خوبی شاهد بودیم.

در این دوره از جام‌جهانی، آلمان بازی‌های بسیار خوبی را از خود آرایه داده بود، آنها در سه بازی مرحله مقدماتی و دو بازی مرحله یک‌هشتم نهایی و یک‌چهارم نهایی بازی‌های بسیار زیبایی را آرایه داده بودند. سوبلق این تیم به‌نشان می‌داد که آنها همیشه در جام‌جهانی و جام ملت‌های اروپا حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. آلمان با این پیششینه و با بازی‌های خوبی که انجام داده بود به مصاف برزیل آمد، اما برزیلی‌ها برعکس آلمان هیچ نشانی از گذشته پرافتخار خود نداشتند و در طول جام‌جهانی بازی‌های معیبی از خود آرایه داده بودند. خیلی‌ها بر این باور بودند که شاگردان فلیپه اسکولاری هنوز بازی واقعی و اصلی را انجام ندادند، و در این مرحله بازی اصلی را به نمایش می‌گذارند و با توجه به آشنایی شرایط جوی و حضور تماشاگران حلی این تیم احتمال زیادی را برای پیروزی این تیم قابل بودند.

اما وقتی بازی شروع شد، برزیل خیلی عجولانه بازی را آغاز کرد و می‌خواست خیلی سریع به گل برسد، اما این تیم در دفاع بسیار بی‌نظم بود و هیچ سازماندهی خاصی در دفاع نداشتند. در مقابل آلمان برگ نبرده این تیم بود. با برنامه ریش رفت در گل اول آلمان، تیم برزیل بسیار مبتدئانه عمل کرد و بازیکنان هیچ جاکیری خوبی انجام ندادند و مولر سادترین گلش را در تاریخ جام‌جهانی به ثمر رساند. این گل سرافاق اتفاقات شوم برای برزیل بود.

در این بازی علاوه بر دروازه‌بان و خط دفاعی تیمهایی آلمان که به‌رهبری فلیپ لم و متس هوملس بسیار عالی بازی کردند، خط هافبک آلمان برگ نبرده این تیم بود. سسامی خدیرا و آستین شوابینشتایگر در هافبک دفاعی به‌خوبی مردان هجومی برزیل را کنترل کردند. در بخش هجومی هم، مولر، اوزیل و کروس با سازماندهی مناسب و ساختار دفاعی خوبی که داشتند فرصت‌های زیادی را به خط حمله به‌وجود می‌آوردند، برسی که هافبک‌های آلمان روی بازیکنان صاحب پوپ تیم برزیل انجام دادند باعث شد حیووت هافبک‌های جام‌جهانی فرست بازی‌سازای پینا یکنکند. بعد از گل اول آلمان، برزیلی‌ها که انتظار بدترین شکست تاریخ برزیل بود که حتی در بازی‌های دوستانه هم چنین قرار نگرفته بود،لی به‌حال اتفاقی است که افتاده و توأم یگویم شکست برابر آلمان بدترین روز زندگی من بود،

اسکولاری با بیان کردن آخرین جمله را سری افکنده به فکر تحقیری است که تیم تحت رهبری او برای برزیلی‌ها به بار آورد. در واقع بیش از دیدار تیمهای برزیل و آلمان در نیمه‌نهایی جام‌جهانی بیستم، تلخ‌ترین روز فوتبالی برزیل مربوط به سال ۱۹۵۰ می‌شد که آنها در ماراکانا برابر اروگوئه تن به شکست ۲ بر یک دادند و فاجعه ماراکانا را رقم زدند. اما حالا آن فاجعه نه فاجعه، بلکه اتفاقی ناچیز در تاریخ فوتبال برزیل است. اتفاق کوچکی که پشت تحقیری بزرگ و تاریخی نهفته است. برزیل با نتیجه ۲ بر یک برابر آلمان، باو نه درآمد تا «اشک پایان کار آنها»ی باشد که می‌گفتند باید در برزیل برگ‌زاد و برایش اعتراضی نکردند.

آلمان کارهای زیادی از این دیدار هوش، دقاوت، تکنیک و تاکتیک را به نمایش گذاشته‌ند، رفتار سرمربی این تیم در این جام‌جهانی فراتر از آن چیزی بود که در مریمان دیگر این جام دیده بودیم. پوایم لوو با فرستادن گلز به میدان آستین سوسا را از همان اول بازی به برزیل وارد کرد، مدافعان برزیل دوست نداشتند گلز به گل بزنند، برای همین نصف حواستشان معطوف گلز بود و از سایر مهاجمان آلمان به‌خصوص روبرو غفلت کردند که عاملی شد برای سنگین‌ترشدن شکست برزیل.

آلمان اتفاقاتی ساده را کرد و باید دید در فینال هم می‌تواند همین گونه بازی کند. اخیر آلمان برای قهرمانی خدیرا هم نمایش فوق‌العاده‌اش بنظر می‌رسد **بازاره به شهر** این آلمان رسیده‌است.

ایده‌اش ساده‌ست. در جام‌جهانی ۲۰۰۶ آلمان با بازی‌های زیادی انجام داد ولی در این بازی نشان داد که هم‌قدم با بازی‌ها به‌دست آورده‌است. در بازی برزیل نبردهای این‌تیمی که داشت و حرف‌های روه‌جولیبی که انجام می‌داد کارونه تن به شکست ۲ بر یک دادند و فاجعه ماراکانا را خدشور آلمان می‌کند.
حالا و با توجه به نتیجه‌ای که رقم خورده می‌توانید به ما یگوید وضعیت روحی بازیکناناطور است؟
همه راضی و خوشحال هستند. راستش را بخواهید در بین دو نیمه بازی می‌دانستم که کار را تمام کرده‌ایم ولی از آنجایی که نمی‌دانستم واکنش برزیلی‌ها در نیمه‌دوم چه خواهد بود. از بازیکنان خوشنام به‌نم‌تر که بیشتر در نیمه‌دوم بازی کنند.

ب‌متنواں آخری، می‌توانید یگوید تا روز بازی فینال چه کار خواهید کرد؟

سمی می‌کنیم ریکوری خوبی داشته باشیم تا بین بازیکنان انرژی لازم را به‌دست بیاورند. البته مهم‌ترین مورد این است که آراشون خوساں را حفظ کنیم. البته فکر می‌کنم که گل سختی نباشد چون در رختکن و بعد از بازی سرخوشی زیادی در بین بازیکنان وجود نداشت. همه بازیکنان می‌گویند که مهم‌ترین فینال است، دیداری که همه می‌خواهند در آن قهرمان شوند.



مقتصر منم. نباید یکی دیگر را سرزنش کرد. وقتی با چنین نتیجه فاجعه‌باری می‌بازید می‌توانید همه را مقصر جلوه دهید ولی من مقصر من هستم که چنین ترکیبی را چیدم و چنین سیستمی را برای بازی در نظر گرفتم. اگر کسی را می‌خواهید سرزنش کنید آن یکتفر من هستم، این جملات بخشی از صحبت‌هایی فلیپه اسکولاری، مربی معمول برزیلی‌ها بعد از باخت ۲ بر یک به آلمان است که تلاش کرد همه‌چیز را به گردن بگیرد. برزیل در ششبی که آمده بود با شکست‌ناهن آلمان راهی فینال جام‌جهانی آن هم در خله شد، اسیر شبیخون مردان پوایم لوو شد تا قهرمانی در یوکوهاما از دماغ این تیم درآید! ۱۲سال پیش در ورزشگاه یوکوهاما، این دو تیم بازی اولین‌بار در تاریخ جام‌جهانی به مصاف هم رفته بودند و برزیل با روتادوی اروپچیان با دو گل آلمان را شکست داد و جام قهرمانی را بالای سر برد. البته همان ۱۲سال پیش بود که برزیل آخرین‌بار در خانه تن به شکست داد. این تیم با یک گل به باراگوئه در دیداری دوستانه باخت و بعد از آن هرگز در خاک خودش اجازه نداد تیمی سودای کشش را در سر بیوراند. اما مبارزهای آلمانی رفتنها به خاک برزیل هجوم بردند و با هفت گل آنها را به خاک و خون کشیدند. بلکه به رکورد ۴بازی بدون شکست آنها در خانه هم پایان دادند تا رویی سلسلو تبدیل به کوسو و وحشتناک شود. البته رکورد ۱۲سال شکست‌ناپذیری برزیلی‌ها تنها رکوردی نبود که در این بازی جابجا نشد. این تیم در عرض ۱۰ دقیقه چهاربار دروازش بار شد تا رکورد بیشترین گل خورده در کمترین بازه

«فیل بزرگ» در واکنش به این سوال که اگر تیمار در بازی برابر آلمان به میدان میرفت نتیجه فرق می‌کرد، گفت: «ند، تیمار هم یک بازیکن تیم است که بود و خودش تغییر در این نتیجه نداشت. قصد نداریم با مطرح‌کردن این موضوع که اگر تیمار بود شرایط فرق می‌کرد، بهانه‌تراشی کنیم. ما برابر تیمی فوق‌العاده به زمین افتادیم، با باختیم چون آلمان تیم من را به‌بفکند تحت‌تاثیر قرار داد و این موضوع ربطی به غیبت تیمار نداشت.»



لوو: بین دو نیمه می‌دانستیم کار تمام است

فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشتند. در گل باید یگویم نفولت زیادی نمی‌کرد.

۴ بر گزیم به بازی برزیل. فکر می‌کنید غیبت تیگاو سیلوا در این بازی تاثیرگذار بود؟
بازی تا تاثیرگذار بود. آرژانتیه را باختند و در آستانه راهپیمایش هستند و ما هم از این آشفستگی استفاده کردیم. البته اینه آنالیز قبل بازی می‌دانستم. وقتی تیمی با سرعت بالا بازی کند برزیلی‌ها به مشکل برمی‌خورند.

۴ و یا این پیروزی چه اسبابی نسبت به بازی فینال دارد؟
همین پیروزی داد. این به‌دست آوردن ما فراتر است از تیمی بازی کنیم. قلبیهایی متفاوتی دارد ولی سعی کرده‌ایم مواضع باشیم و خوسمان را برای بازی آماده کنیم.

۴ اصلا به یاد دارید به‌چنین نتیجه‌ای در جام‌جهانی به‌دست خورده‌باش؟
وئس! کار برزیل‌ها به‌متنواں این است که برگ‌زاد شده جام‌جهانی روند را برای تیم‌هایی که در این بازی رخ داد را هضم کنیم. نمی‌دانم چه چیزی باید یگویم، ما واقعا خوب بازی کردیم. شروع جام‌جهانی داشتیم، همه‌چیز بودیم و تمام آن چیزی‌هایی که در نمرت‌مات فلیس‌داده بودیم را در زمین بازی پیاده کردیم. حتی بازیکنان نیمکت‌نشین تیم نیز همان‌قدر تحت‌تاثیر اتفاقات زمین بازی قرار گرفته بودند که ما در داخل زمین، ستاره خط حمله لاتزیو درباره گلی که به نمر سادهم هم گفت. زمانی که توپی کروس توپ را برایم فرستاد آمده بودم تا آن را به‌دست دروازه شلیک کنم و خوشبختانه توانستم.

واقعیت این است که هر دو تیم جام‌جهانی فوق‌العاده‌ای داشته‌اند. آرژانتین خط دفاعی خوبی دارد و ملوایر آن سسی و ایکواین را هم در ترکیب دارد. هندی‌ها هم راوین که این روزها در لوج است بازی‌های



آشوب در برزیل

مینا ساجوینیا

برزیلی‌ها با قلبی شکسته با جام‌جهانی وداع کردند. اگرچه حالا آنها می‌توانند در بازی رده‌بندی به سومی هم امیدوار باشند اما حقیقت این است که باید جام‌جهانی را برای آنها تمام‌شده دانست. درواقع اتفاقی که سمنشسب در ورزشگاه مینیرو شهر باهوریزونه اتفاق فقط شکست برزیل در مقابل آلمان‌های قدرتمند نبود. طلایی‌پوشانی که به امید کسب ششمین ستاره به ورزشگاه آمده بودند، هیچگاه فکرش را هم نمی‌کردند که اینچنین در مقابل چشم میلیون‌ها نفر تحقیر شوند. شکستی که بیشتر از اینکه یک باخت در زمین سبز باشد یک شکست ملی برای کسوری است که تمام آمیش را به قهرمانی در این جام بسته بود. تا تمام ضرر و زیان‌های حاصل از پرگزاری این جام را از جبران معترضان را خاموش کند. این باخت شاید یادآور شکست طلایی‌پوشان مقابل اروگوئه در فینال جام‌جهانی ۱۹۵۰ بود که مسوولان تیم از ترس خشم مردم، بازیکنان تیمی را از کاتال ای که از ورزشگاه‌ها به بیرون راه داشت خارج کردند. در آن سال‌ها برزیلی‌ها شاید هنوز فقط به فوتبال علاقه داشتند که در این فینال بازیکنان به بیرون راه ندادند. هنوز به کسی باجران‌انقضای آنجنان دست‌نویچه نرم می‌کرد و نه مغربی. دود داشت که کارکنانی با هر بهانه‌ای اعتصاب کنند و تمام شهر را لنگ بگذارند. اما حالا انقدر اوضاع اقتصادی وخیم است که بسیاری از برزیلی‌ها به‌دلیل گرانی بلیت بازی‌ها از طریق همان تلویزیون‌های بزرگی که در محلات مختلف شهرهای برزیل نصب شده، بازی‌ها را تماشا می‌کنند. در این میان در شهر سائوپائولو که ۲۰هزار هوادار فوتبال دنیای بازی تیمشان برابر آلمان جمع شده بودند، بعد از این نتیجه سنگین به خیابان‌ها ریختند و به گیری با پلیس و اسیرسازندن به‌امانک عمومی پرداختند.

هواداران برزیلی که این نتیجه سنگین را بساور نمی‌کردند، پیراهن‌های تیمی کشورشان را از تن درآوردند و به زمین و سطل اشغال رتباب کردند. عده زیادی هم به آلمان عمومی کشت سائوپائولو حمله کردند و به این شهرهای آسیب رساندند. به‌غایت دستگیری چند نفر از آنها شد. اما بیشتر درگیری‌ها در شهر ریودوژانیرو رخ داده‌است که هواداران فوتبال برزیل به شدت با پلیس درگیر شدند و پرچم‌های برزیل را به آتش کشیدند. هواداران فوتبال برزیل این نتیجه را تحقیرآمیزترین شکست تاریخ فوتبال کشورشان می‌دانند. اکثر این هواداران در گفت‌وگو با خبرنگاران خارجی گفته‌اند که اگر می‌دانستند تیمشان این‌قدر بد بازی می‌کند اصلا از خنده بیرون نمی‌آمدند. درگیری‌ها فقط به سائوپائولو محدود نشد. درگیری در شهر باهوریزونه، محل برگزاری مسابقه پیش از سایر نقاط برزیل بود و ۱۵هزار نفر در اعتراضات خیلییی شرکت داشتند که ۱۲ نفر آنها دستگیر شدند. بر پایه این گزارش، امکانات و وسایل ورزشگاه مینیرو، محل برگزاری مسابقه نیز توسط برخی افراد شکسته و خراب شد و پلیس برای جلوگیری از گسترش این خرابکاری‌ها، آنها را به بیرون از ورزشگاه‌ها برد.

همچنین افراد ناشناس در شهر سائوپائوس، تجهیزات انتقال برق را به آتش کشیدند که در این خصوصی دوفر توسط پلیس سرکوب شدند.
در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.
در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.
در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.

در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.
در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.
در شهر سائوپائولو، پلیس با تیراندازی به خیابان‌ها و محلات، آتش را خاموش کرد.